

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

Dziła poczt. usz-
zona ryczałtem. | ROZ. XXV

Sobota 26 maja 1934 r.

Nr. 142

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec
Piłsudskiego 4. Telefony: Red. 64, Adm. 75

| P.K.O. 302.712

Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 11 — 1 i od 6 — 7.
Rękopisy redakcja nie zwraca.

B. P.

Z TRAJTLÓW

BRONISŁAWA SZPIGIEL

zmarła po krótkich cierpieniach dnia 24 maja przeżywszy lat 74.

Wyprowadzenie zwłok z domu przedpogrzebowego na cmentarz żydowski w Sosnowcu odbędzie się dnia 27 maja o godzinie 12-iej, o czym zawiadamiają krewnych i przyjaciół pogrążeni w smutku

MAŻ, SYN, SYNOWA I RODZINA.

Dnia 23 maja 1934 r. rozstał się z tym światem

ś. † p.

KAZIMIERZ KORZENIEWSKI

Naczelnik Sekretariatu Towarzystwa Kopalń
i Zakładów Hutniczych Sosnowieckich.

Zmarły cieszył się wśród nas szczerą sympatią i życzliwością, jako człowiek b. uczynny i prawego serca, to też nie spodziewana śmierć Jego okryła nas głębokim żalem.

Urzednicy Biura Głównego.

ś. † p.

Z BEDNARSKICH MARJA BRÓG

nasza najukochańsza Matka i Babcia

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Panu w dniu 24-go maja 1934 roku, przeżywszy lat 80.

Wyprowadzenie drożym nam zwłok z kaplicy szpitalnej przy ul. Rudnej, odbędzie się dnia 26-go maja r. h. o godzinie 16-iej na cmentarz miejscowy.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy Zmarłej odprawione zostanie dnia 28-go maja o godz. 7-ej rano, o czym zawiadamiają pozostali w nieutulonym żalu

3524

Orat, córki, syn, zięciowie, wnuczki i wnuki.

Rolnicy a Rząd

Interwencja Związku ziemian u premiera Koźłowskiego

WARSZAWA, 25.5. (Tel. wł.) Zagadnienie, na jakie odcinek gospodarczy zwrócił się przedewszystkiem polityka nowego rządu, nie przestaje budzić ogólnego zainteresowania, a w pierwszym rzędzie wśród ról rolniczych. Od trzech dni obraduje w Warszawie zjazd Związku ziemian b. Kongresowski.

Jak się dowiadujemy, wśród ziemian był projekt nadania zjazdowi charakteru demonstracyjnego, celem uwypoklenia katastrofalnego położenia wsi. Jednakowoż omyłki, szliziebo do Rządu, odczytali podobno tej demonstracji, nastąpił zwrócić się wprost do premiera przedstawiając mu postulaty i licząc na to, że prof. Koźłowski w pierwszym rzędzie zechce pomóc rolnictwu.

Plan poselski ma w częściowym umoczeniu długów, zacięgniętych w czasach, kiedy ceny zboża i bydła stały o wiele wyżej. Dziś na spłacenie zacięgniętych wówczas długów trzeba sprzedać o wie-

le więcej korzy zboża i oszkać bydła.

Koncepcja ta natrafiła jednak jak słychać, na duży opór innej grupy ekonomicznej z BR, która przeciwna jest ratowaniu większej własności, uważając, że należy ją pozostawić własnemu losowi, natomiast skłania się do udzielenia wydłużonej pomocy drob. rolnikom.

Zmiany i nominacje na stanowiskach wiceministrów

WARSZAWA, 25.5. (Tel. wł.) Jak się dowiadujemy, spodziewane są zmiany i nominacje na stanowiskach wiceministrów.

Obecny podsekretarz stanu w przemyśle Rządu ministrów p. Lechnicki przechodzi do Ministerstwa skarbu na miejsce obecnego premiera p. Koźłowskiego, który miał sobie powierzone dzieło cel i kontroli ubezpieczeń.

Dotychczasowy dyrektor Banku Rolnego p. Wacław Słanowski ma zostać podsekretarzem w Min. skarbu i objąć między innymi sprawy podatkowe.

Wiceminister Krzysztof Siedlecki pozostaje w przemyśle Rządu ministrów.

Obsadzić wojskami francuskimi

Zagłębie Saary.

STRASSBURG, 25.5. PAT. Powstał dziennik Jolereński „Lorraine” zamieszczając w związku z ostatnimi incydentami w Zagłębiu Saary sensacyjny artykuł, w którym domaga się natychmiastowego obsadzenia terytorjum Saary wojskami francuskimi, celem zapewnienia bezpieczeństwa ludności Saary oraz zapo-

bezpieczenia dalszym aktem gwałtu ze strony ewentualnych elementów niemieckich.

STRASSBURG, 25.5. PAT. Prasa albańska komentuje z wielkim oburzeniem fakt skazania przez sąd w Kehl na 4 tygodnie więzienia marynisty postępu francuskiego Reimela, który w rozmowie z kolejarzami niemieckimi wyraził się ironicznie o instytucjach hitlerowskich.

„Derniere Nouvelles de Strasburg” oraz szereg innych dzienników daje wyraz swemu niezadowoleniu z nikłych rezultatów interwencji ambasadora francuskiego w Berlinie w tej sprawie i domaga się energicznej reakcji ze strony Quai d'Orsay. Strasznie kole robotnicza organizacja w związku z powyższym incydentem wielki wiec protestacyjny.

ARESztOWANIE SZPIEGA.

STRASSBURG, 25.5. PAT. Policja polityczna aresztowała w Strassburgu pewnego oficera Reichwehry od którego już czasu przebywającego na terenie Alzacji i Lotaryngji, gdzie zbierał informacje o fortyfikacjach nadreńskich.

W mieszkaniu aresztowanego znaleziono liczne dokumenty dotyczące bezpieczeństwa Francji. Wobec bliższe szczegóły powyższej afery, do której przystępują tu duże znaczenie trzymane są przez policję w ścisłej tajemnicy.

Dziś w numerze:
FAŁA STRAJKÓW — str. 2
WYSTAWA LINIARSKA — str. 3
OSTATNI DZIEŃ PRZEDWY-
BORZY — str. 4
DWA NIESZCZĘLIWIE WYPADKI
BULKOWNO OSIEDLEM LETNISKO-
WYM — str. 6
ROZWIĄZANIE AKCJI KREDYTO-
WEJ B. G. K. — str. 6
PROGRAM RADJOWY — str. 8

POSIEDZENIE RADY MINISTRÓW.
WARSZAWA, 25.5. (Tel. wł.) Posiedzenie Rady ministrów, pod przewodnictwem p. premiera prof. dr. Koźłowskiego odbędzie się w piątkowych dniach przyszłego tygodnia.

Z CAŁEJ POLSKI

ARESTOWANIE CZŁONKÓW STRONNICWA NAR.

Z nakuła sędzię śledczego na powiat Warszawski oszondzo onegdajz...

PENSJE ŻYRARDOWSKIE.

Przedzium Wzdziału handlowego Sądu okręgowego w Warszawie...

TERROR NACIONALISTÓW UKRAIŃSKICH.

We wsi Mierzewka okolo 20 kilometrów do krawawej biki...

KATASTROFA GÓRNICZA.

Onegdaj okolo godz. 8 wieczoru w kopalni „Anna”...

NIESPÓRNA GORGONOWA.

Oszondzo w wiezieniu w Fordonie, smutnej sloby baloletka...

prawiwztem utrapieniem zarwmo dla swych towarzyszek...

komentowany jest fakt nastepujacy: W zlobku wiezienym...

„Ap. Kowalski” ODCISKI

Fala strajków w Stanach Zjedn. Wojsko w walce ze strajkujacymi.

LONDYN, 25.5. Dosozca z Nowego Jorku...

rozmiary. W San Francisco zastrajkowala przeszło 25.000 robotnikow...

„Ap. Kowalski” Pot i Woń

Protest robotnikow polskich przeciwko usuwaniu ich z kopalni francuskich.

LILLE, 25.5. PAT. Wzburzenie opinii wyhodzacych dalaniem...

skich, ktorzy w liczbie 500 zorganizowali wiecie protestacyjnej...

Pielgrzymka polska W JEROZOLIMIE.

JEROZOLIMA, 25.5. PAT. Przybyla tu pielgrzymka polska...

Krwawy slad POŚCIGU ZA DILLINGEREM.

NOWY JORK, 25.5. Z East - Chicago w stanie Indiana...

KATASTROFA SAMOCHODOWA.

NOWY JORK, 25.5. W Richmond, w stanie Virginia...

GIĘDY MIENIEJŻNA.

Dewizy: Belgia 103,82, Gdansk 172,70. Londyn 499,12...

ANTONI HRAM

CZARNY

(NIEWIENNA KREW)

(współczesna powiść sensacyjna)

56 — Dost latwo zdołam odkryć podziemię przejścia...

drzej. — Tymczasem Czarny ma jeszcze jakieś inne...

— Owszem! A, cóż pan myśli o owem przedsięwzięciu? — Narazicie nie pewnego...

w ręce zbrodniarzy.

Niemie strachu, panie Andrzeju — odrpał łuntem...

— ?

— Spróbknie więc naprawdę niesamowite. Jak już panu wiadomo...

WYSTAWA LNIARSKA

Zagadnienie produkcji i rentowności uprawy lnu w Polsce to sprawa pierwszorzędnej wagi.

Len to prawdziwie dobrodziejstwo przeludnionej wsi naszej, gdyż do obróbki i przeróbki jego na materiał szwy potrzebna wlecia rok. Przeróbka lnu wymaga z jednego h. zasiewy zabrane około tysiąca dni roboczych.

Drugi wzgląd to sprawa bilansu handlowego, który w dziedzinie surowców włókienniczych jest stale ujemny i stanowi około 22,5% ogólnego przywozu.

I tak w ostatnich trzech latach przywleźliśmy następujące ilości surowców:

W 1931 — 315 milion. 664 mt., w 1932 — 273 mil. 656 tys. w 1933 — 164 mil. 944 tys.

Wystawa ma przede wszystkim cel propagandowy chodzi bowiem o to, aby szeroki ogół uświadomił sobie co za wartości dekoracyjne i użytkowe posiada len w znaczeniu jaknajszerszym — i aby zrozumiał wyżywy ich hasło

— Ziemia Twoja winna Cię odziać i wyżywić — to nie czczy frazes, ani czuła sentencja z podręcznika szkolnego, a żywa sprawa — która powinna być jaknajszerszej w życie wprowadzona.

Wystawa lniarska mieści się w popularnej w Warszawie Dolinie Zwyczajowskiej i składa się z trzech zasadniczych działów:

1) Dydaktycznego, na który składa ją się z następujących części: uprawy lnu, wyprawy włókna, przerobnictwo, lniarskie działa mechaniczne, wykresy i t. p. wyobrażają w sposób przejrzysty cały proces uprawy ziemi pod len, staraj się powściągnąć — zbiór, obróbkę i t. p.

Do tego działu należy również znajdująca się na otwartem powietrzu typowa wiejska chałupa z przadką i tkaczką — które bez przerwy oręda lnianą nitką i tkają płótno.

W wielkiej sali wazy kolorowatek, przednie sobie przadka cienka nić z najpiękniejszego gatunku lnu. Nić równiutka miga w rekach jak srebko, nie wydaje się nie do wiary aby można tak przedko ją skrócić.

Dział drugi stanowi pokaz tego co zyskiwają państwo w związku z odcięciem zapowiadania obcych surowców włókienniczych lnu — konopiem.

Same stoiska wyrobów wziętych jest poprostu rewelacja. Obok surowych, grubych płócien pajęczę serwetki koronkowe wykonane lnianą nitką.

A wyroby dla wojska! Nie przyrzuca się nawet jak oburzanie zasiewanie w wojsku może mieć len. Casy niemieli lami ryszmatki żołniersze wyróżniają się z płótna lnianego. To samo jeśli chodzi o koleje państwowe.

Również w szpitalnictwie, od waty, merli odzieżowej wszelkich środków opatrunkowych do ubrań szpitalnych, odciekowych w kolorze zielonym i żołnierskich — w niebieskim.

Dział trzeci wystawy lniarskiej reprezentowany jest przez szereg instytucyj i firm, które na swoich stoiskach demonstrują swoją dotychczas w dziedzinie użytkowania lnu. Na kilkadziesiąt stoiskich mamy przeróżne artykuły i rzeczy.

Od pajęczę cienkich lniów do grubych samodziałów. Od prostych lniowych chodników do ślicznych dy-

wanów o przedziwnych, bardzo oryginalnych w rysunku kilimów z linii konopi.

Szereg firm krawieckich wystawil sukienki, płaszczki, kostjumy, kompletne ubrania, słotnie się w szesnaku i m. in. ubrania, ubranka dla chłopczy, męskie koszule sportowe i t. d.

Milij innowacje stanowią wyroby trykotarskie z lnianej, kreconej nitki, która między innymi wprowadziła i siebie ruchliwa firma „Trojka w Kole”. Mają one delikatność i lekkość koronek, a są nieziemnie praktyczne, bo piorą się wiertnie i nie wygają się i kurecz jak wyroby z wełny.

Oryginalną nowością jest w gustownie urządzonym stoisku Zw. Pań Donna male podróżne łóżeczko, cale z płótna obciążonego na lekkiej drewnianej ramie. Można go złożyć płasko i schować do płóciennego futerka gdzie wygląda jak dubielówka. Nieociekane na letnie wyjazdy.

Mamy na wystawie śliczne przybory podłóżne: worki do poszty, pokrowce na walizki, niechciane pakowne i pomyslowe walizki zamknięte na ła, zw. zamki błyskawiczne.

Bogato przedstawia się dział haftów i robót na płótnie. Posiadamy i przewodzi naprawdę bardzo pięknie i prowadzone artystycznie.

W stoisku urządzonym z stoiska Z. w. „Arwini” (Artyści) rozkładzeli widać zruca się w oczy sztywne oryginalność i na długo pozostawia po sobie pamięć.

Mamy tam zbiory endowych haftów łowickich, wileńskich, poleskich

— śliczne koronki kurpiowskie i t. P. Poprostu wierzyć się nie chce, że te delikatne hafty lub pajęczę koronki wykonywane są przez ręce wieśniaczek do złubej przywykłe roboty. Wykonanie pajęczę i dokładność wykonania — zrozumieć poprostu nie można jak one kobiecy, często analizując daly sobie radę z zawiłym rysunkiem wymagającym skrupulatnego wykonania.

Na wystawie mamy śliczne rzeczy z dziedzin dekoracji wnętrz a więc: naczynia, nakłady, materiały meblowe, kołdry, firanki, poduszki, chodniki i dywany — w wyróżniają się rzeczy „Juda”.

Tutaj również trzeba podkreślić piękne wyroby sosenwieckiej pracowni reżyżerki i tkanin p. M. Laszkiewiczowej. Demonstracje same śliczne dywany o motywach kilimowych.

Wystawa została przystosowana bardzo starannie i kierownictwem należy się pełne uznaniem — niemniej dyskusyjne stanowi jedynie kwest ukraiński — z ukraińskimi napisami — nie wiem czy tolerowanie tego rodzaju demonstracji jest wskazane.

Wystawa ma znaczenie przede wszystkim propagandowe. Pokazała nam jak wielkie bogactwo leży w lnie i jednocześnie musiała nam uświadomić jak tego bogactwa niedostajemy.

Oby ten bład został jaknajprędzej naprawiony. Niechaj hasłem dnia się stanie jaknajszersze zastępowanie tandetnej, obcej bawelny — krajowym lmem.

Mareanna Saryusz-Stokowska.

W sfer dyplomatycznych. Niezwykle serdeczne przyjęcie było w ambasadzie francuskiej. Generalny przybył do Waszyngtonu z Florensy w czwartek o godz. 17 w nocy. Na dworcem spotkał go sekretarz ambasady Mościński oraz komitet Polonii waszyngtońskiej. P. Mościński odwoził generała autem ambasady do hotelu Mayflower.

Na powitanie generała przybyli specjaliści z Detroit: aeroplaniamenty major Anderson, kapitan Nowicki, młyniarz Ehrhard z Detroit, porucznik Niemcewicz, ale bardzo serdecznie Polonia waszyngtońska, która wydała na pozegnanie bankiet.

Z DNIA

GBYBY NIE SITUACJA W NIEMCZACH...

„Hajnt” w depeszy z a. t. z Londynu donosi o dorocznym 63-em zgraudnieniu „Anglo-Jewish Association” pod przewodnictwem dr. Klauznera Montefiore.

Obawia się, że wywołanie rabini na czelny w Anglii dr. Józef Hiler. Pozostawia portalszy sytuację żydowską w Niemczech, gdzie ostatnio wyistopiono przeciw żydom z zarzutami mordów rytualnych, potem przeszedł do sytuacji żydowskiej w Polsce.

Mówiąc o ciężkim położeniu mas żydowskich w Polsce, dr. Hiler twierdzi, że Polska jest szczytowa, gdyż władza znajduje się w rękach ślonego człowieka. Radzi polski nie dopuszczać do pogromów, jeżozesione jednak uczynił on bardzo mało, aby pomóc żydom w utrzymaniu ich życia.

Sytuacja żydowska w Niemczech stoi na przeczodku, aby zrodzkować akcję przeciw żydom w Polsce. — Biada i nieszczęście mas żydowskich wywarza powołanie zagadnienie i gdyby nie sytuacja w Niemczech, to zagadnienie zaczęło by ostedni nieszczęście.

Gdyby nie antyżydowska polityka Hiltera, sytuacja żydów w Polsce znalazłaby się ośrodkim zainteresowań międzynarodowej żydowskiej, to zna czyż cała furja propagandy żydowskiej skierowałaby się przeciwko Polsce.

Radni miejscy I ORTOGRAFJA.

Obliwiają się teraz w Polsce jeszcze innego rodzaju egzaminy. Oto przewodniczący komisji wyborczej przy wyborach do rad miejskich ma prawo wyegzaminować kandydatów na radnych, czy umieją „czytać i pisać po polsku”. Skorzystał z tego przewodniczący w Otwocku w stoisku do kandydata z jakiejś listy „poprzycczynej” — zapewnia „Kurjer Poranny” — a to z następującym wynikiem. Opowiada nam to „Kurjer Poranny”, którego wersję podajemy z zachowaniem całej pięknej ortografji.

„Czy obywałtł mnie czytać i pisać po polsku?”

Człowiek kandydat twierdziąc polakując głowa.

Proszę więc napisać następujące zdanie: Sekretarz komisji powołał w tym momencie podziw. Przewodniczący zapytał odtwórkę wolno, skandując każda sylabę.

„Słuchawczam, że rzędzam się kandydować na radnego miejskiego w łowdrowsku i miasteczku Łoczkowu.”

„Wygląda dość długie zdanie. Kandydat na radnego łowdrowskiego, radnego miasteczka Łoczkowa, pod przelotem z czola i z polkowicko zacierzowaniem po domie białka owu. Wreszcie napisał: „Łowdrowski” i „Łoczkow” — i kandydować na radnego miejskiego w łowdrowsku i miasteczku łowdrowsku.

Przewodniczący zjadł treść kartki i pozostawił decyzyję.

Kandydat odpowiadał wyganam wganam, bo chociaż popoilił mnóstwo błędów, nie było w nich nic, co przeszkodziło w wyniku, że nie obawia się mu zwycięstwo uzyskało polskiego, którego — jak sam dotychczas oswiadczył — uczył się bieleć dziesięć, przez trzy lata.

„Kurjer Poranny” przytacza te historje celom oświeśnienia listy politycznej. Istotnie! Kandydat który się tak sprzedował nie jest zachwyconym. Ale „Kurjer Poranny” powojenem przypomina, że i szanowny przewodniczący komisji nie w leżęcej — nie miał wązeli. A przecież od przewodniczącego komisji można i należeć wymagać poprawnej polszczyzny.



PROF. SCHMIDT POWRÓCZ. DO ZDROWIA. Prof. Otto Schmidt (z lewej), przewodniczący Komitetu polsko-rosyjskiej komisji w sprawie w Nomo (Alaska). Prof. Schmidt przed kilkunastu latami opuścił już Nomo, udając się do Waszyngtonu, skąd w najbliższej przyszłości wyruszy do Z. S. R. B.

GENERAL HALLER W BIAŁYM DOMU.

Gen. Józef Haller przybył był jak i tem donosiłamy — na specjalnej audjencji przez prezydenta L. S. A. Roosevelta. Obecnie podajemy szczegóły tej wizyty. Audjencia trwała cale pół godziny. Prezydent okazał wielkie zainteresowanie się misją generała i sprawą weteranów polskich w Ameryce. O Polakach amerykańskich wyraził się prezydent Roosevelty z wielkim uznaniem.

General przybył do Białego Domu w towarzystwie następujących osób: kongresman Leonski, Dingell, Brennan z Chicago. Erik Haller: charge d'affaires Sokolowski zastępował nieobecnego w Waszyngtonie ambasadora Patka. Dziubi i Mrozowski, reprezentacje Stowarzyszenia weteranów oraz Komitetu waszyngtońskiego.

Wzwyż podniosła, wywarła wielkie wrażenie na obecnych w formie Meyer.

General odbył przegląd kawalerji i artylerji. Przy wjeździe do fortu powitano generała dwiema kompaniami strzelami armatnimi. Przedtem general zwiędził kolegium wojenne, gdzie gen. Simonds i sztab instruktorński podejnował go z wielkimi honorami.

General złożył wieńiec na grobie Wilsona a później wizyte pani Wilson. która przyjmowała generała i jego otoczenie z wielką serdecznością, z dumą pokazując obecnym Mieczce Hallerowskiej, której została udekorowana w Poznaniu.

Bardzo serdecznie przyjął generała na audjencji sekretarz stanu Hill, sekretarz wojny Dern oraz szef sztabu generalnego Douglas Mc Arthur. Na przyjęciu w ambasadzie polskiej na cześć generała byli obecni: biali przedstawiciele armji, marynarki, legionu amerykańskiego oraz



JEDNA KOSTKA
14 LITRA BULJONU
Występująca się nasładowymi

3121

PRZED WYBORAMI.

Zarząd główny Stronnictwa Narodowego ogłosił odezwę „do narodowców — oby waleli miast polskich” w sprawie wyborów do władz miejskich i odczytaje jej m. in. czytamy:

„Niech was nie zniechęca umiarkowanie lat wyborczych narodości! Głosicie jawą na te listy nawet w tych okrogach, gdzie będą one uznane za nieważne. Głos wasz fakcie będzie nie tylko waszym głosem, ale także będzie stanowio wami argument na poparcie późniejszego protestu wyborczego. Pamiętajcie, że w obecnym systemie wyborczym głoszenie się nie tylko na listy, ale także na nazwiska. Kartka wyborcza może zawierać tylko nazwiska kandydatów z jednego listy. Zamieszczenie na niej choćby jednego nazwiska, nie znajdującemu się na jednej liście, powoduje unieważnienie głosu. Program ten może być wykorzystany dla oszustw wyborczych. Może się zdarzyć, że ktoś wreszcy wam kartkę z numerem nazwiska narodości, a wy zaś, udając się do głosowania, chciwy jednym nazwiskiem. Oddanie takiej kartki do urny wyborczych pozabawia was głos, a przez to przysyłać się do zwycięstwa tropy przestępcy. Aby się ustrzec od tych oszustw, znajcie dobrze listy narodowe, zapamiętajcie nazwiska nazwisk kandydatów, niechajcie imienia i nazwiska karek wyborczych od osób nieznających lub podobnych, a otrzymane nawet od osób znanych porównajcie starannie z listami kan dydatów.

Narodowym komitetem wyborczym polecamy, aby rozłożenie kartek wyborczych nie było do dzieł tajemicy, lecz aby je weselej rozłożył wyborcom w ich mieszkańcach.

Mezum znalazła list narodowych kandydatów w uram obywateli milnego, niezniechęcia twa w całym akwie wyborzym. Nowy regulamin idę in pod tym względem pełne prawa. Muszą oni jednak zgłaszać się do komisji okręgowych, zupełnie obowodowych z upoważnieniem pełnomocnika listy, powołaniem przez przewodniczącego głównej komisji wojewódzkiej.

To są najważniejsze wskazania na ostatnia chwile przed bitwą wyborczą. Pamiętajcie, przedwzrost może w tych ostatnich chwilkach rozpamiętać rozmaite fałszywe alamy i pogłoski, przezto wam wyborcom narodowych, aby tym pogłoskom nie dawali popędliwie, lecz zważajcie się na informacje od miennych władz organizacyjnych naszego Stronnictwa.

Narodości. Znaczenie wyborów polega dlatego poza sprawy gospodarki samorządowej. Nie jest to wprawdzie bił rozstrzygnięciem, ale jedna z bitew, która może mieć duży wpływ na przystąpienie oszczędnego zjednoczenia.

W niedzielę dnia 27 maja wyszynie nasowa do urn wyborczych. Wymaga przeto od was służba naszej młod narodowej dobro narodu, państwa, miast polskich i waszych rodzin.
W imię Boga — do zwycięstwa!!!”

GŁOSY PUBLICZNE.

Cenzura filmowa.

Kochany Kurjerku!
Otnęliśmy K. Z. zamknął artykuł o cenzurze filmowej i słusznie zaznaczył, że jest niewłaściwie rubiona w Polsce. Przyjżeszcie więc K. Z. jako matka, najpierw musimy sama zwrzeć iść na film, a później dzieci posłać. Rzyżnikin byłoby posłać dzieci na ślepo, na „dozwolone dla młodzieży”.
Byłam kiedyś w Katowicach na filmie pt. „Milion na ulicy”. Orędnając się za pogodzą, wykreślił jest to film tyżekim dla sterachu. Połam przeto dziecko do parku. Zbliżamy się do kasy, wasz napis: „Dozwolone dla młodzieży!!!”, a ja na to: „lepiej nie”. I miałam rację. Na sił było kilkoro dzieci. Początek filmu, 10 minut najmniej rzec dzieć się w daniungu. Akurat dla dzieci! Rzeknie bardzo mdła i dla starszych. Jednym słowem, nie pouczającego. I to się nazywa cenzura!
W tych dniach byłam z dziećmi na „Flip i Flap”. Demonstrowano fragment z nasładowego filmu. I to nie powiano by

to się znaleźć przed oczami dzieci. Cenzura przypięła ten fragment według mnie bardzo ważny. Każde matka to samo niewątpliwie myślała. Nie powitano

nie przeto wysyłać dzieci na ślepo do kina.
Tak działa cenzura.
Oburzona matka.

Ostatni dzień przedwyborczy w Zagłębiu Dąbrowskiem.

W porównaniu do lat ubiegłych akcja wyborcza do Rad miejskich w Zagłębiu rozwinęła się w inny sposób. Wiece i zebrania organizuje jedynie sanacja, mające pewność, że będą mogły się odbyć spokojnie, natomiast ugrupowania opozycyjne, nie mające tej pewności, a nawet pewność możliwości wręcz odbyć, przeprowadziły akcję wyborczą organizacyjnie. Nie było w tym roku również wielu odezw w przyszłym mających podobne podłoże, jak i wiece.

Dlatego też może się pozornie wydawać, że nie ma zainteresowania wyborami, a napięcie tego zainteresowania powiększył się będzie można w niedziele. W każdym razie dzień już można powiedzieć, że wybory jutrzejsze nie dadzą nam pełnego obrazu układu sił opo

zycji. Sporób unieważnienia list nie był jednolity. W Debowa nam przykład w pewnym pełnomocniku do unieważnienia podpósł unieważnionych, utrzymywano kontakty z pełnomocnikami list. W Sosnowcu nie zawasdamiano pełnomocników o unieważnieniu list.

W Czładzi unieważniono listę ugrupowania Chrześcijańskiego - mieszczyńsko robotniczego w okręgach II i IV. Komitet wyborczy tego ugrupowania ma złożony protest, bowiem utrudniono szereg nierówności związanych z unieważnieniem tych list.

KRONIKA ZAGŁĘBIA

CALENDARZYK.

26- Dziś Filipa
Jutro Jana
Sobota Wschód słońca 3 m. 40.
Zachód „ 19 m. 39.

Kineatr w Zagłębiu dziś występują:

SOSNOWIEC
ZAGŁĘBIE: Kotłowa i bestia.
PALACE: Arystokracja podziemni.
EDEN: Żyłki detektyw.
BEZDIN
APOLLO: Szablonka.
ŚWIATOWID: L. 14 zantonia.
NOWOŚCI: Nowcy lot.
DĄBROWA
ARS: Szpytna dzweczyna.
BAJKA: 12 krzelel.
ZAWIERCIE
STELLA: Brut slahiba.

× **NADZWYŻAJNE ZEBRANIE PLENARNE IZBY PRZEMYSŁOWO-HANDLOWEJ W SOSNOWCU** odbędzie się we wtorek, dnia 29 bm., o godz. 17, w lokalu Izby przy ul. 3 Maja 22a, z następującym porządkiem obrad: przyjęcie protokółu z zebrania plenarnego Izby w dniu 21 marca br.; sprawozdanie z działalności Izby za czas od 11 marca do 23 maja br.; spowodowanie Izby za rok 1953; sprawa upowiadania do zaciągania przez Izbę pożyczki; zmiana statutu Izby oraz I (regulamin wyborczy); sprawa oburzu przywózcie bełweley i odpadówk basenicznych; rozpatrzenie ewentualnych wniosków, zgłoszonych na plenarne zebranie wedle § 9 regulaminu obrad plenarnych zebrania.

× **PODZIĘKOWANIE.** Na rzecz PWK, odbyło się w sali kina „Nowości” w Be dynie przedwieloletnie, usządzone steran cionem gminajusz p. Replikskiej. Zarząd kła lokalnego akłada serdeczne podziękowanie p. przłożonej Replikskiej, ze względu na ofiarność oraz p. prof. T. Szczepkiewicz, które z dużym autarazem spracowala cłości dojąc szereg pełnych wdzięków obrazków.

× **ZBIÓRKA NA OBOZY P.W.K.** W niedzielę, dnia 27 maja br. odbędzie się na terenie Zagłębia zbiórka, z której dochód przeznacza się na obony letnie dla młodzieży, zorganizowanej w lufkach szkolnych org. przysposobienia wojskowego kobiet do obrony kraju. Mammy nadzieję, że społeczestwo poprzez te usługiwania z uwagi na dostatek akłady mającej na celu przywziecie z pomocą mierzylszą tym dziełcom, które wespierając w szeregach hufców, już od wczesnych lat okazywali zowołność służby obywatelskiej.

Dwie wycieczki

POCIĄG POPULARNY DO BERLINA.

Dnia 2 czerwca wyjeżdża z Krakowa wycieczkowy pociąg popularny do Berlina, pociąg będzie przejeżdżał przez Katowice, skąd zabierze uczestników wycieczki ze Śląski. Wycieczka zorganizowana została przez Wydział Kultury Państwowych w Krakowie i Katowicach przy udziale Pol. Zw. turystycznego w Krakowie i Werbitgietum w Bytomiu. Zgłoszenie na udział w wycieczce przyjmują Biura podróży Orbis, Wagony-Lido oraz Frankopol. Podkreślić należy warunki dobrotliwy i urozmaicony program wycieczki w ramach 4-dniowego pobytu w Berlinie.

DO SZTOKHOLMU.

Polsko - szwedzkie Tow. w Krakowie uzurząd z początkim czerwca 4-dniową wycieczkę do Sztokholmu bez zapłaty. Wycieczka odbędzie się okręgiem Kołuskiego. Koszt wycieczki zależy od lokality od 110 do 360 zł. Członkowie Polsko - szwedzkiego Tow. otrzymują 5/10 rabatu. Cena biletu okręgowego obejmuje oświkotwie utrzymanie w czasie podróży, koszty pasportu zbiorowego, nie opłaty lodowania, zakrępowania, nie obejmują natomiast przejazdu koleją do Gdyni i powrotnym oraz kosztów ubezpieczenia lądowych, które będą objęte szczególnym programem.

Milion dla pracowników Łódzkiego.

Po kilku dniach szarugi — wstał piękny, choć wietrzny poranek majowy. Nad Łodzią unosiły się dymy kominów fabrycznych. Ulicami snuły się liczne rzędy pracowników, spieszących do swojej pracy. Wietrzniak przyspieszył kroku, myślał, kto stądy, gdzie właśnie rozstrzygnie się między sobą miliona, stanowiącego główną wygraną czwartej klasy Loterii Państwowej.

Co przyniesie im dzień dzisiejszy? Bogactwo i szczęście, czy też dalsze borykanie się z przeciwnościami życia?

Danie Miris B. pracownika Usługowego z wydziałem A. Apollonia K. pracowniczki szpitala im. Prez. Masłowskiego, oraz panowie K. współpracownik Tow. Uzbep. Avesta i S. P. urzednik Łódzkiego Oddziału Banku Polskiego, nabycy posesyjicznych ówczark numer 30.290, znowojedli się również w tym filmie i tak samo rozryszali nad rozpozycjąjącym się właśnie ogłaszeniem. W tymczasem w Generalnej Dyrekcji Loterii Państwowej czerniomo ogólnie przygotowania do nocnej chwili. Są jedynie zainstalowane mikrofony rozmowy na falach eteru wywiad z dyr. Markowem, który punktualnie o godz. 8 miało do rozpoczęcia ciągnięcia. Zajął siadły jupitery dla uwiecznienia na zdjęciu noweli filmie kroniki filmowej dedykowa

W Warszawie odbędzie się tego dnia o godz. 15 wlotka akademii, urządzona przez warszawskie kła młodzieży PCK. Na program akademii złożą się przemówienia i część koncertowa w wykonaniu artystów scen warszawskich oraz młodzieży. Matkom obecnym na akademii młodzież wręczy kwiaty i psmiętkowe karteczki.

Kuratorjum okręgu szkolnego wydało zalecenia, aby na terenie szkoły zorganizowane zostały pogadanki okolicznościowe, propagujące kult dla matki za jej poświęcenie i trud przy wychowaniu dziecka.

× **WYCOFANIE KANDYDATURY.** Jak się dowiadujemy p. Bronisław Garliński wycofał swą kandydaturę do Rady miejskiej w Sosnowcu z listy Zjednoczenia gospodarczego.

× **ROBOTY REGULACYJNE NA CZARNEJ PRZEMYSZY.** W Myślownicach odbyły się z udziałem delegata wojewódzkiego z Katowice oględny robot regulacyjnych na Czarniej Przemyszy od mostu kolejowego do mostu drożeczowskiego na drodze przeszło i klim. Wzrost pobieżnych obliczeń wartość wykonanych dotychczas robot wynosi około 1 miliona złotych, nie licząc wartości i znaczenia społeczno - wychowawczego tych robot, wykonanych przez młodzież bezrobotną w ODR. Obecnie prace posuwają się szybko naprzód, żeby doprowadzić uregulowanie korytu Przemyszy do stopnia, do którego można woda tranżportować w ilościach większych, wyspa sport wszelkich ładunków wodny wywozzący wszelkie ładunki zrózła część kosztów tranżportu lądowego. Ma to podobno wpłynąć na potaniecie węża, tranżsportowawczo woda.

Dodać należy, że kolektura, w której znajdował się los Nr. 30.290 należy do jednej z łódzkich instytucji społecznych, grupujących szereg poszczególnych Zrzeszeń Pracowniczych.

× **ZE STRZEMIEZYSKA.** Komitet obchodu wczorajszym, 3 Maja w Strzemieszyczach podaje do wiadomości, że zbiórka na „Dar narodowy” dała wpływ następujący: za sprzedaży materiału kwestowego zł. 90,75; zbiórka młozna i ofiary zł. 91,19 — razem zł. 181,94. Wydatki wynosiły zł. 10,33. Czytali dochód etnowo zł. 171,90. Wszystkim, którzy w jażymkolwiek sposobie przyszyły się do udświetnienia wczorajszym 3 Maja na terenie Strzemieszycz, Komitet — qą drogą akłada serdeczne podziękowanie.

Wybory do Rady miejskiej w Sosnowcu

Główna Komisja Wyborcza w Sosnowcu podaje do powszechnej wiadomości, iż wybory odbędzie się w dniu 27 maja 1934 r., począwszy od godz. 9 do godz. 19-ej.

Lokale, w których odbędzie się głosowanie:

OKRĘG NR. I		LOKAL GŁOSOWANIA		ULICE, KTÓRE NALEŻĄ DO OBWODU	
NR. OBW.	1	Szkoła powszechna przy ko- pali Wiktor		ULICE:	Podjazdowa, Wiktora, Pekin-Milowice, Brylnicza, Słoneczna, Żłota, Studzienna, Kapliczna, Szosowa, Śleps, Saternowka.
	2	Ulica Piłsudskiego Nr. 73 szkoła pow. dom Hutn. Milowice		ULICE:	Francuska, Kol. Glinaki, Brazylia, Malchowska, Daleka, Piłsudskiego od Francuskiej do Chmielnej Nr. Nr. domów 49, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 112, 144, 114a, 116, 120, 122, 124, 126, 128, 132, 134, 136, 138, 140, 142, 144, 146, 148, 150, 152, 154, 156, 158, 160, 162, 164, 166, 168, 170, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 196, 198, 200, 202, 204, 206, 208, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 222, 224, 226, 228, 230, 232, 234, 236, 238, 240, 242, 244, 246, 248, 250, 252, 254, 256, 258, 260, 262, 264, 266, 268, 270, 272, 274, 276, 278, 280, 282, 284, 286, 288, 290, 292, 294, 296, 298, 300, 302, 304, 306, 308, 310, 312, 314, 316, 318, 320, 322, 324, 326, 328, 330, 332, 334, 336, 338, 340, 342, 344, 346, 348, 350, 352, 354, 356, 358, 360, 362, 364, 366, 368, 370, 372, 374, 376, 378, 380, 382, 384, 386, 388, 390, 392, 394, 396, 398, 400, 402, 404, 406, 408, 410, 412, 414, 416, 418, 420, 422, 424, 426, 428, 430, 432, 434, 436, 438, 440, 442, 444, 446, 448, 450, 452, 454, 456, 458, 460, 462, 464, 466, 468, 470, 472, 474, 476, 478, 480, 482, 484, 486, 488, 490, 492, 494, 496, 498, 500, 502, 504, 506, 508, 510, 512, 514, 516, 518, 520, 522, 524, 526, 528, 530, 532, 534, 536, 538, 540, 542, 544, 546, 548, 550, 552, 554, 556, 558, 560, 562, 564, 566, 568, 570, 572, 574, 576, 578, 580, 582, 584, 586, 588, 590, 592, 594, 596, 598, 600, 602, 604, 606, 608, 610, 612, 614, 616, 618, 620, 622, 624, 626, 628, 630, 632, 634, 636, 638, 640, 642, 644, 646, 648, 650, 652, 654, 656, 658, 660, 662, 664, 666, 668, 670, 672, 674, 676, 678, 680, 682, 684, 686, 688, 690, 692, 694, 696, 698, 700, 702, 704, 706, 708, 710, 712, 714, 716, 718, 720, 722, 724, 726, 728, 730, 732, 734, 736, 738, 740, 742, 744, 746, 748, 750, 752, 754, 756, 758, 760, 762, 764, 766, 768, 770, 772, 774, 776, 778, 780, 782, 784, 786, 788, 790, 792, 794, 796, 798, 800, 802, 804, 806, 808, 810, 812, 814, 816, 818, 820, 822, 824, 826, 828, 830, 832, 834, 836, 838, 840, 842, 844, 846, 848, 850, 852, 854, 856, 858, 860, 862, 864, 866, 868, 870, 872, 874, 876, 878, 880, 882, 884, 886, 888, 890, 892, 894, 896, 898, 900, 902, 904, 906, 908, 910, 912, 914, 916, 918, 920, 922, 924, 926, 928, 930, 932, 934, 936, 938, 940, 942, 944, 946, 948, 950, 952, 954, 956, 958, 960, 962, 964, 966, 968, 970, 972, 974, 976, 978, 980, 982, 984, 986, 988, 990, 992, 994, 996, 998, 1000, 1002, 1004, 1006, 1008, 1010, 1012, 1014, 1016, 1018, 1020, 1022, 1024, 1026, 1028, 1030, 1032, 1034, 1036, 1038, 1040, 1042, 1044, 1046, 1048, 1050, 1052, 1054, 1056, 1058, 1060, 1062, 1064, 1066, 1068, 1070, 1072, 1074, 1076, 1078, 1080, 1082, 1084, 1086, 1088, 1090, 1092, 1094, 1096, 1098, 1100, 1102, 1104, 1106, 1108, 1110, 1112, 1114, 1116, 1118, 1120, 1122, 1124, 1126, 1128, 1130, 1132, 1134, 1136, 1138, 1140, 1142, 1144, 1146, 1148, 1150, 1152, 1154, 1156, 1158, 1160, 1162, 1164, 1166, 1168, 1170, 1172, 1174, 1176, 1178, 1180, 1182, 1184, 1186, 1188, 1190, 1192, 1194, 1196, 1198, 1200, 1202, 1204, 1206, 1208, 1210, 1212, 1214, 1216, 1218, 1220, 1222, 1224, 1226, 1228, 1230, 1232, 1234, 1236, 1238, 1240, 1242, 1244, 1246, 1248, 1250, 1252, 1254, 1256, 1258, 1260, 1262, 1264, 1266, 1268, 1270, 1272, 1274, 1276, 1278, 1280, 1282, 1284, 1286, 1288, 1290, 1292, 1294, 1296, 1298, 1300, 1302, 1304, 1306, 1308, 1310, 1312, 1314, 1316, 1318, 1320, 1322, 1324, 1326, 1328, 1330, 1332, 1334, 1336, 1338, 1340, 1342, 1344, 1346, 1348, 1350, 1352, 1354, 1356, 1358, 1360, 1362, 1364, 1366, 1368, 1370, 1372, 1374, 1376, 1378, 1380, 1382, 1384, 1386, 1388, 1390, 1392, 1394, 1396, 1398, 1400, 1402, 1404, 1406, 1408, 1410, 1412, 1414, 1416, 1418, 1420, 1422, 1424, 1426, 1428, 1430, 1432, 1434, 1436, 1438, 1440, 1442, 1444, 1446, 1448, 1450, 1452, 1454, 1456, 1458, 1460, 1462, 1464, 1466, 1468, 1470, 1472, 1474, 1476, 1478, 1480, 1482, 1484, 1486, 1488, 1490, 1492, 1494, 1496, 1498, 1500, 1502, 1504, 1506, 1508, 1510, 1512, 1514, 1516, 1518, 1520, 1522, 1524, 1526, 1528, 1530, 1532, 1534, 1536, 1538, 1540, 1542, 1544, 1546, 1548, 1550, 1552, 1554, 1556, 1558, 1560, 1562, 1564, 1566, 1568, 1570, 1572, 1574, 1576, 1578, 1580, 1582, 1584, 1586, 1588, 1590, 1592, 1594, 1596, 1598, 1600, 1602, 1604, 1606, 1608, 1610, 1612, 1614, 1616, 1618, 1620, 1622, 1624, 1626, 1628, 1630, 1632, 1634, 1636, 1638, 1640, 1642, 1644, 1646, 1648, 1650, 1652, 1654, 1656, 1658, 1660, 1662, 1664, 1666, 1668, 1670, 1672, 1674, 1676, 1678, 1680, 1682, 1684, 1686, 1688, 1690, 1692, 1694, 1696, 1698, 1700, 1702, 1704, 1706, 1708, 1710, 1712, 1714, 1716, 1718, 1720, 1722, 1724, 1726, 1728, 1730, 1732, 1734, 1736, 1738, 1740, 1742, 1744, 1746, 1748, 1750, 1752, 1754, 1756, 1758, 1760, 1762, 1764, 1766, 1768, 1770, 1772, 1774, 1776, 1778, 1780, 1782, 1784, 1786, 1788, 1790, 1792, 1794, 1796, 1798, 1800, 1802, 1804, 1806, 1808, 1810, 1812, 1814, 1816, 1818, 1820, 1822, 1824, 1826, 1828, 1830, 1832, 1834, 1836, 1838, 1840, 1842, 1844, 1846, 1848, 1850, 1852, 1854, 1856, 1858, 1860, 1862, 1864, 1866, 1868, 1870, 1872, 1874, 1876, 1878, 1880, 1882, 1884, 1886, 1888, 1890, 1892, 1894, 1896, 1898, 1900, 1902, 1904, 1906, 1908, 1910, 1912, 1914, 1916, 1918, 1920, 1922, 1924, 1926, 1928, 1930, 1932, 1934, 1936, 1938, 1940, 1942, 1944, 1946, 1948, 1950, 1952, 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 1964, 1966, 1968, 1970, 1972, 1974, 1976, 1978, 1980, 1982, 1984, 1986, 1988, 1990, 1992, 1994, 1996, 1998, 2000, 2002, 2004, 2006, 2008, 2010, 2012, 2014, 2016, 2018, 2020, 2022, 2024, 2026, 2028, 2030, 2032, 2034, 2036, 2038, 2040, 2042, 2044, 2046, 2048, 2050, 2052, 2054, 2056, 2058, 2060, 2062, 2064, 2066, 2068, 2070, 2072, 2074, 2076, 2078, 2080, 2082, 2084, 2086, 2088, 2090, 2092, 2094, 2096, 2098, 2100, 2102, 2104, 2106, 2108, 2110, 2112, 2114, 2116, 2118, 2120, 2122, 2124, 2126, 2128, 2130, 2132, 2134, 2136, 2138, 2140, 2142, 2144, 2146, 2148, 2150, 2152, 2154, 2156, 2158, 2160, 2162, 2164, 2166, 2168, 2170, 2172, 2174, 2176, 2178, 2180, 2182, 2184, 2186, 2188, 2190, 2192, 2194, 2196, 2198, 2200, 2202, 2204, 2206, 2208, 2210, 2212, 2214, 2216, 2218, 2220, 2222, 2224, 2226, 2228, 2230, 2232, 2234, 2236, 2238, 2240, 2242, 2244, 2246, 2248, 2250, 2252, 2254, 2256, 2258, 2260, 2262, 2264, 2266, 2268, 2270, 2272, 2274, 2276, 2278, 2280, 2282, 2284, 2286, 2288, 2290, 2292, 2294, 2296, 2298, 2300, 2302, 2304, 2306, 2308, 2310, 2312, 2314, 2316, 2318, 2320, 2322, 2324, 2326, 2328, 2330, 2332, 2334, 2336, 2338, 2340, 2342, 2344, 2346, 2348, 2350, 2352, 2354, 2356, 2358, 2360, 2362, 2364, 2366, 2368, 2370, 2372, 2374, 2376, 2378, 2380, 2382, 2384, 2386, 2388, 2390, 2392, 2394, 2396, 2398, 2400, 2402, 2404, 2406, 2408, 2410, 2412, 2414, 2416, 2418, 2420, 2422, 2424, 2426, 2428, 2430, 2432, 2434, 2436, 2438, 2440, 2442, 2444, 2446, 2448, 2450, 2452, 2454, 2456, 2458, 2460, 2462, 2464, 2466, 2468, 2470, 2472, 2474, 2476, 2478, 2480, 2482, 2484, 2486, 2488, 2490, 2492, 2494, 2496, 2498, 2500, 2502, 2504, 2506, 2508, 2510, 2512, 2514, 2516, 2518, 2520, 2522, 2524, 2526, 2528, 2530, 2532, 2534, 2536, 2538, 2540, 2542, 2544, 2546, 2548, 2550, 2552, 2554, 2556, 2558, 2560, 2562, 2564, 2566, 2568, 2570, 2572, 2574, 2576, 2578, 2580, 2582, 2584, 2586, 2588, 2590, 2592, 2594, 2596, 2598, 2600, 2602, 2604, 2606, 2608, 2610, 2612, 2614, 2616, 2618, 2620, 2622, 2624, 2626, 2628, 2630, 2632, 2634, 2636, 2638, 2640, 2642, 2644, 2646, 2648, 2650, 2652, 2654, 2656, 2658, 2660, 2662, 2664, 2666, 2668, 2670, 2672, 2674, 2676, 2678, 2680, 2682, 2684, 2686, 2688, 2690, 2692, 2694, 2696, 2698, 2700, 2702, 2704, 2706, 2708, 2710, 2712, 2714, 2716, 2718, 2720, 2722, 2724, 2726, 2728, 2730, 2732, 2734, 2736, 2738, 2740, 2742, 2744, 2746, 2748, 2750, 2752, 2754, 2756, 2758, 2760, 2762, 2764, 2766, 2768, 2770, 2772, 2774, 2776, 2778, 2780, 2782, 2784, 2786, 2788, 2790, 2792, 2794, 2796, 2798, 2800, 2802, 2804, 2806, 2808, 2810, 2812, 2814, 2816, 2818, 2820, 2822, 2824, 2826, 2828, 2830, 2832, 2834, 2836, 2838, 2840, 2842, 2844, 2846, 2848, 2850, 2852, 2854, 2856, 2858, 2860, 2862, 2864, 2866, 2868, 2870, 2872, 2874, 2876, 2878, 2880, 2882, 2884, 2886, 2888, 2890, 2892, 2894, 2896, 2898, 2900, 2902, 2904, 2906, 2908, 2910, 2912, 2914, 2916, 2918, 2920, 2922, 2924, 2926, 2928, 2930, 2932, 2934, 2936, 2938, 2940, 2942, 2944, 2946, 2948, 2950, 2952, 2954, 2956, 2958, 2960, 2962, 2964, 2966, 2968, 2970, 2972, 2974, 2976, 2978, 2980, 2982, 2984, 2986, 2988, 2990, 2992, 2994, 2996, 2998, 3000, 3002, 3004, 3006, 3008, 3010, 3012, 3014, 3016, 3018, 3020, 3022, 3024, 3026, 3028, 3030, 3032, 3034, 3036, 3038, 3040, 3042, 3044, 3046, 3048, 3050, 3052, 3054, 3056, 3058, 3060, 3062, 3064, 3066, 3068, 3070, 3072, 3074, 3076, 3078, 3080, 3082, 3084, 3086, 3088, 3090, 3092, 3094, 3096, 3098, 3100, 3102, 3104, 3106, 3108, 3110, 3112, 3114, 3116, 3118, 3120, 3122, 3124, 3126, 3128, 3130, 3132, 3134, 3136, 3138, 3140, 3142, 3144, 3146, 3148, 3150, 3152, 3154, 3156, 3158, 3160, 3162, 3164, 3166, 3168, 3170, 3172, 3174, 3176, 3178, 3180, 3182, 3184, 3186, 3188, 3190, 3192, 3194, 3196, 3198, 3200, 3202, 3204, 3206, 3208, 3210, 3212, 3214, 3216, 3218, 3220, 3222, 3224, 3226, 3228, 3230, 3232, 3234, 3236, 3238, 3240, 3242, 3244, 3246, 3248, 3250, 3252, 3254, 3256, 3258, 3260, 3262, 3264, 3266, 3268, 3270, 3272, 3274, 3276, 3278, 3280, 3282, 3284, 3286, 3288, 3290, 3292, 3294, 3296, 3298, 3300, 3302, 3304, 3306, 3308, 3310, 3312, 3314, 3316, 3318, 3320, 3322, 3324, 3326, 3328, 3330, 3332, 3334, 3336, 3338, 3340, 3342, 3344, 3346, 3348, 3350, 3352, 3354, 3356, 3358, 3360, 3362, 3364, 3366, 3368, 3370, 3372, 3374, 3376, 3378, 3380, 3382, 3384, 3386, 3388, 3390, 3392, 3394, 3396, 3398, 3400, 3402, 3404, 3406, 3408, 3410, 3412, 3414, 3416, 3418, 3420, 3422, 3424, 3426, 3428, 3430, 3432, 3434, 3436, 3438, 3440, 3442, 3444, 3446, 3448, 3450, 3452, 3454, 3456, 3458, 3460, 3462, 3464, 3466, 3468, 3470, 3472, 3474, 3476, 3478, 3480, 3482, 3484, 3486, 3488, 3490, 3492, 3494, 3496, 3498, 3500, 3502, 3504, 3506, 3508, 3510, 3512, 3514, 3516, 3518, 3520, 3522, 3524, 3526, 3528, 3530, 3532, 3534, 3536, 3538, 3540, 3542, 3544, 3546, 3548, 3550, 3552, 3554, 3556, 3558, 3560, 3562, 3564, 3566, 3568, 3570, 3572, 3574, 3576, 3578, 3580, 3582, 3584, 3586, 3588, 3590, 3592, 3594, 3596, 3598, 3600, 3602, 3604, 3606, 3608, 3610, 3612, 3614, 3616, 3618, 3620, 3622, 3624, 3626, 3628, 3630, 3632, 3634, 3636, 3638, 3640, 3642, 3644, 3646, 3648, 3650, 3652, 3654, 3656, 3658, 3660, 3662, 3664, 3666, 3668, 3670, 3672, 3674, 3676, 3678, 3680, 3682, 3684, 3686, 3688, 3690, 3692, 3694, 3696, 3698, 3700, 3702, 3704, 3706, 3708, 3710, 3712, 3714, 3716, 3718, 3720, 3722, 3724, 3726, 3728, 3730, 3732, 3734, 3736, 3738, 3740, 3742, 3744, 3746, 3748, 3750, 3752, 3754, 3756, 3758, 3760, 3762, 3764, 3766, 3768, 3770, 3772, 3774, 3776, 3778, 3780, 3782, 3784, 3786, 3788, 3790, 3792, 3794, 3796, 3798, 3800, 3802, 3804, 3806, 3808, 3810, 3812, 3814, 3816, 3818, 3820, 3822, 3824, 3826, 3828, 3830, 3832, 3834, 3836, 3838, 3840, 3842, 3844, 3846, 3848, 3850, 3852, 3854, 3856, 3858, 3860, 3862, 3864, 3866, 3868, 3870, 3872, 3874, 3876, 3878, 3880, 3882, 3884, 3886, 3888, 3890, 3892, 3894, 3896, 3898, 3900, 3902, 3904, 3906, 3908, 3910, 3912, 3914, 3916, 3918, 3920, 3922, 3924, 3926, 3928, 3930, 3932, 3934, 3936, 3938, 3940, 3942, 3944, 3946, 3948, 3950, 3952, 3954, 3956, 3958, 3960, 3962, 3964, 3966, 3968, 3970, 3972, 3974, 3976, 3978, 3980, 3982, 3984, 3986, 3988, 3990, 3992, 3994, 3996, 3998, 4000, 4002, 4004, 4006, 4008, 4010, 4012, 4014, 4016, 4018, 4020, 4022, 4024, 4026, 4028, 4030, 4032, 4034, 4036, 4038, 4040, 4042, 4044, 4046, 4048, 4050, 4052, 4054, 4056, 4058, 4060, 4062, 4064, 4066, 4068, 4070, 4072, 4074, 4076, 4078, 4080, 4082, 4084, 4086, 4088, 4090, 4092, 4094, 4096, 4098, 4100, 4102, 4104, 4106, 4108, 4110, 4112, 4114, 4116, 4118, 4120, 4122, 4124, 4126, 4128, 4130, 4132, 4134, 4136, 4138, 4140, 4142, 4144, 4146, 4148, 4150, 4152, 4154, 4156, 4158, 416

NIĆ TAK NIE ZDOBĄ PAŃ, JAK PIĘKNA I CZYSTA CEREA. TO POTĘGIJĄSI POWAB I DWYDATNIA WYGLĄD MŁODZIEŻYCY.

Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam,
STOSUJĄC
Krem i mydło „LACTOLIN”
ŻĄDĄC WSZĘDZIE.



Król angielski, pierwszy gubernator Anglii, na przejażdżce konnej w Londynie w Hydeparku.

PROGRAM RADJOWY

SOBOTA 26 MAJA.

7.00 Sygnał czasu i pieśń: „Kedy tamne szosy” 7.05 Głosyka. 7.25 Muzyka z płyt 7.35 Chwilka lotnicza i przeciwegazowa. 11.27 Sygnał czasu, hejnał 12.05 Koncert orkiestry salonowej Tad. Seredyńskiego. 14.29 Wiadomości radiotelewizyjne. 15.00 Hejnał i pieśń mełjowa z Wileży Marjańskiej w Krakowie. 15.05 Wiadomości gospodarcze. 15.20 Piosenki hiszpańskie w wyk. Juny Gordiez. 15.35 Chwilka lotnicza i przeciwegazowa. 15.40 Adwocja dla chorych w opr. ks. Reka. 16.20 Kurs średni języka francuskiego. 16.57 Skrytka pocztowa Głosił Heli, dwa dni. 12.30 Odczyt z cyklu „Historia” pt. „Polityka wielkich mocarstw w XX wieku i wybuch wojny światowej” — wygł. dr. Janusz Woliński. 17.40 Reportaż. 18.00 Nabożeństwo mełjowe z Ostrej Bramy w Wilnie. 19.05 Rozmowa. 19.10 Odczyt pt. „Szariata — jest!” — wygł. prof. dr. Konstanty Szym. 19.25 Recytacja poezji. 19.40 Wiadomości sportowe. 20.00 Koncert Chopinowski w wyk. Józefa Tarczawskiego. 20.30 Muzyka. 20.45 Z biegnim Walty — wznioła melodia i obrazki w wyk. orkiestry P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota. 23.00 Muzyka taneczna z kaskadami. „Nowe” — w wyk. „Gazeta”. 23.15 Warszawa. 23.20 Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej. 23.05 „Kukułka wileńska”.

OKULTYZM W BERLINIE.

Prezydent polacji w-Berlinie, admirał von Lewelsohn, wydał okólnik, na mocy którego, od 1 maja r. b. zakazana została „działalność” wróżek, magów, jasnowidzów, astrologów i t. d. Do wydania tego rozporządzenia sformułowano poloję wzmocnioną okultystów wszelkiej maści, którzy znieśli duże dochody z wykonywania swoich praktyk.

PRODUKCJA FILMOWA W POLSCE.

W r. 1933 wyprodukowano u nas 192 filmów długości 85,503 metry. W tym samym roku importowano do nas 1,436 filmów, z których 1,289 było pochodzenia amerykańskiego, 70 — francuskiego, 65 — niemieckiego i 20 — angielskiego.

KINO „Zagłębie”
„Zagłębie”
dawniej **Kino-Teatr „Udziałowy”**

„Kobieta i Bestja”
Obraz z wysp malajskich pełen czaru egzotycznych melodii i zarazem najokropniejszej grozy
w rolach głównych: **Carole Lombard** szczęśliwa rywalka **Grety Garbo** i **Marleny Dityrch**, **Charles Laughton** niezrównoważona odwróca **Henryka VIII**, **Ken Taylor** i inni.
Nadprogram: **„Kubusi Niezwyrodniony”** i najnowsze tygodniki **Paramounta**.

KINO „Eben”
Sosnowiec, Dębliska 4 tel. 10-95.

Emocjonujące! Fascynujące! Tajemnicze!
„Żółty Detektyw”
Najciekawszy film kryminalno - detektyw w roli tytułowej **Warner Oland**
Nadprogramy **Tygodnik Foxa**.
W piątek, sobotę i niedzielę passe-partout nieważne.
Sala dobowe wentylowana.

KINO „Palace”
w Sosnowcu ul. Warszawska 2.

Bilety od 25 gr. sprzedawane są w dniu powszednie do godz. 7-ej, w niedzielę i święta do 6-jej.
Największy sensacyjno-salonowy film ostatnich czasów, reżyserji znakomitego **FRANKA CAPRA**
„Arystokracja podziemi”
Potężny dramat życiowy, który wzrusza do lez.

PROSZEK „Z. KOGUTKIEM”
(MIGRENE-NERVOSIN)
BISULA NA JUPOROCZYNY
USŁUGA BOŁE GŁOWY
MIGRENĘ, NEURALGIĘ, BOŁE ZĘBÓW, GRYPĘ, PRZEBIEBIENIA, BOŁE ARTRETYCZNE, STAWOWE, KOSTNE I T.P.
PROSZEK TE WYRABIAMY I W POSTACI **TABLETEK**
ŻĄDĄCIE ORYGINALNYCH PROSZEKÓW **„Z. KOGUTKIEM”**

LECZNICA
chorób skórnych i wenerycznych
„POMOC”
czynna od 10—1 i od 4—7 w święta od 11—1.
Sosnowiec, Sienkiewicza 17a.
Wizyta zł. 5.—

Na sezon letni poleca duży wybór suchych kiełbas po cenie!
Turkylizana — 1 kg. zł. 3.—
Moskiewska — „ „ 3.—
Mylwiska — „ „ 3.60
Połędziwowa pieczona — 3.20
Józef KÖSS i Ska
Sp. z ogr. odp.
Sosnowiec, Warszawska 14.



ZDYSKWALIFIKOWANY PEŁYKAW-REKOR DZISTA.
Amerykanin Jerzy Kojac zwycięzca w zawodach olimpijskich i zdobywca kasku rekordów światowych w pływaniu, został obcem zdyskwalifikowany sposobu niesportowego zachowania się.

MAGAZYN BŁAWATNY M. KĘPINSKI
Będzin, Kollataja 36
poleca:
Materiały letnie
na 90 gr. za metr.

FOTOGRAFJE
od Kompanji Św. art. wykonane — 6 sztuk 3 zł. 60 gr.
FOTO - LAZAR
Pilsudskiego 14, róg Sidowej. 5461

WIROBNE OGŁOSZENIA

UZDROWISKA.
CZOSZTYN
przeznaczony „Kampiońska” otwarty, przyjmij jego zamówienia, cena 5 zł. Wycieczki kółkami Pielniary, Trzy Koty, Park Narodowy badzro blisko 2542

BYSTRA KOŁO BIAŁE
Uzdrowisko Dzia Szarwskiego dla wypoczynku lub leczenia. Ceny ryczałtowe przy 40 dniach. 3132

POMORZE
Bosonajd „Meridiana Obok w Kuzynicy na Helu” — pod nowym zarządem — otwarty od 1-go czerwca r. b. Ceny w czerwiec od 5 do 6 zł. od osoby. Pośliki 4 razy dziennie. Od 1-go lipca ceny do omówienia. 5421

ROZNE
ZAKŁAD TAPIECERSKI
Piotr Tomczyk, Sosnowiec, Nowopomorska 10
Poleca otomany miłocze, tapczany, kozy, futerki, fotele klubowe, Robota solidna. Ceny konkurencyjne. Wamniek dopinane.

PIANNO
szwane mało używane okazuje sprzedaż. Cena i warunki do omówienia. Dąbrowa, telef. 93. 3325

FOTOGRAFJE
od Kompanji Św. 3421 2.50 — 6 szt. 4 zł.
Mieszko
Pilsudskiego 20. 3411

DOBRY GOŚC.
W trzechodniem barze opłi przy stole pijany gość i otrzymane na wyzwanie „Pan i Antel” — wola kłaniać waleczności baru. — Budzisz pan tego gościa? — Już trzy razy. Mogte go zbawić jeszcze raz? — To dlaczego go pan nie wyleje na ulicę? — Bo są kaski 1874, jak go złudzie, to mi plac! rachunek!

PROSZEK „KOWALSKINA”
STOSUJ SIĘ PROCIW OPORCZYNYCH **BOLACH GŁOWY**
WOMIECZNIŁE ZE SZKAPIM „SERCE W DREWNIENY”
PABRYKA CHEMIZYJNA, ANKOWSKI, WILNIA

Prenumerata miesięczna w Sosnowcu bez odliczenia do słowa zł. 3.00. Prenumerata miesięczna poza Sosnowcem i w Sosnowcu z odliczeniem do domu zł. 3.50.

Wiersz milimetryowy jednolamowy: na 1-iej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; w tekście 45 gr.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz. Szerokość spacji przed tekstem i w tekście 20 mm., za tekstem 35 m. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.

Seryjne drobne ogłoszenia.
Po 10 wyrazów w budzniu wstawaj
30 drobnych ogł. 16.00 zł.
20 drobnych ogł. 13.00 zł.
10 drobnych ogł. 7.00 zł.
5 drobnych ogł. 4.00 zł.
Za każdy wyraz dodatkowy duplacja się po 5 gr.
REDAKTOR ODP. HENRYK STRZĘDZKI

WYDAWCA I REDAKTOR NACZ STEFAN ARNOLD — DRUK „KURJER ZACHODNI” W SOSNOWCU, PISDZIKOWA 27

SOSNOWIEC: Redakcja: Pilsudskiego Nr. 4. Tel. 64. Skrytka pocz. 62. Będzin, Małachowskiego 7. Tel. 7-90 — Grodzisz, Będzińska Dobruwa, ul. Krutka 11. Tel. 202. — Zawiercie, 3-go Maja 27